Regum potes populus totius regni conueniunt, tum eum cui regnum aut ex successione, aut electione debetur, in thronum aureum collocant, atq; procidentes unanimi uoce & excelsa, omnes in hunc modum acclamant: Rogamus, uolumus etiam, & præcipimus ut domineris nobis. Responderet ille: Si hoc à me uultis, necesse est, parati sitis quicquid precepero facere cum uocauero uenire, quo cunq; misero ire, quemcunq; occidi iussero id intrepidos facessere, & totum regnum in manus nostras statuere atq; committere. Vbi responderunt, sumus: inquit rursus, ergo oris mei sermo, de cætro gladius meus erit: fit applausus a populo. Principes interea ipsum è regio solio exceptum supra filtrum in terra stratum humili ter sedere faciunt, ita alloquentes: Vide sursum & agnosce deum, ac respice filtrum in quo sedes deorsum, si bene administraueris, ad uotum habebis omnia. Si autem male, adeo rursus humiliaberis, spoliaberisq; ut ne exile hoc filtrum, in quo sedes, tibi relinquatur, quo dicto, charissimā uxorum adiungunt, & ambos cum filtro eleuantes,

hunc

nunc omnium Tartarorum Imperatorem, illam Imperatricem salutant. Ad sunt tum mox ab omnibus gentibus, quibus imperare habet, dona. Ad sunt & quæcunq; Rex defunctus reliquit, de quibus nouus imperator, unumquenq; principū donat, cætera sibi seruari præcipit, & cū hoc comititia dissoluit. In eius manibus seu potestare omnia sunt: nemo pōt, audetq; dicere, hoc meum est uel illius est, Nemo commorari in aliqua terræ parte debet, quam in assignata. Imperator ipse peratoris Tar- ducib, assignat duces millenariis millénarii cen- tenariis, centenarii decanis, decani cæteris. Sigil lum quo utitur ita inscribitur: Deus in cœlo & Chui chuth Chā in terra: dei fortitudo, & omniū hominū Imperator. Quinq; niammos & robustissi- mos exercitus habet, qnq; duces, per quos oēs, qui obstant, expugnat: aliae gentium legatis ipse nō loquitur, nec etiā in cōspectum admittit, nisi tam ipsi quā munera (sine quibus uenire præser- tim nō debent nec possunt) à mulieribus quibus- dam ad hoc deputatis prius purgati fuerint, per medias psonas responderet, quibus quando & quā diu loquitur (quantumcūq; magni sint,) flexis genibus auscultare debent, & ita attendere, ut ne à uerbo quidem aberrent. Nemini enim licet im- peratoris uerba mutare, Nemini latē ab illo sen- tentiæ qualicunq; modo contraire. In publico is nunquā bibit, neq; ali quis Tartarorū princeps, nisi prius cantetur ei, aut eitharizetur. Potentio- res quum equitant, umbella quæ longiori hastæ imposita iuxta eos portatur, obumbrantur: quod & mulieribus eorum fieri dicunt. Et tales Tarta- torum genti mores anno ab hinc ducentesimo erant, hi uiuendi ritus, Georgiani quos Tartari

Imperator Tar-
tarorum per se
non respondet.

Potentiores
Tartar cū equi-
tant obūbrantur

Eodem tempore deuicerunt i^cultores Christi erant, ritum Græcorum seruantes, Persis uicini, lōgo terrarum tractu à Palæstina ad Caspios usq; montes eorum dominium extendebatur. Episcopatus decem & octo habebant, & catholicon unum, id est, episcopum uniuersalem, qui

Raduntur in ea loco patriarchæ erat, Antiocheno patriarchatu*pe*Georgiani. ab initio subiecti erant, bellicosi homines, rasuræ in capite faciebant, clerici rotundam, Laici qua

Mulieres ad bellum edoctæ. dratam. Mulieres eorum quædam equestris ordinis erant, & ad prælium doctæ. Georgiani ordinatis iam aciebus in pugnam ituri repletam optimo uino pugillarem cucurbiram epotare solebat & aduersarios postea animosius adire Clerici usutæ & Symoniæ libere uacabant: cum Armeniorum titus.

Ieiunia Armeniorum. carnes manducabant. Multumieiunabant, à septagesima quidem incipientes ita stricte ut nec in quartis sextisq; fertiis oleo, uino, aut pisibus uterentur: plus peccare existimantes, qui his die bus uinum biberet, quam eum, qui ueneris gratia lulanar subiret: die Lunæ penitus se ab omnibus cibis abstinebant, die Martis ac Iouis comedebant semel, die Mercurii & Veneris omnino nihil, Sabbato uero & dominico die esitabat car

nes, & reficiebant laure. Per totam septuagesimā, exceptis sabbatis & dominicis diebus missarum officia nemo celebrabat, nec etiam sextis febris per totum annum: per hoc enim uiolari reiunium uolebāt. Porro duorum mensium infantes & quoslibet alios indifferenter communioni ad mittebant. aquam sacrificio non addebat, cum lepore, urso, corniculis, & huiusmodi, sicut Gr̄eci Iudaizabant. In calicibus uitreis & ligneis celebraabant, quidam sine paramentis & sacerdotalibus uestimentis omnino: quidam cum diaconi & subdiaconi insula tantum operti. Vsuræ & symoniæ tam clerici quam laici, quemadmodum Georgiani, æque studebant omnes. Sacerdotes quoq; diuinationibus & necromantiæ incumbebant. Porationibus magis quam laici uocabant. Vxores ducebant, sed post mortem alterius secunda coniugia utrisq; prohibita erant. Adulteram uiro repudiare & aliam ducere licentiā episcopidabant. De igne purgatorio penitus nihil tenebāt. Negabāt etiā obstinate in Christo duas naturas fuisse. In triginta articulis à recto Christianæ pietatis tramite eos aberrare Georgianip didere.

De turcia, Turcarumq; moribus, legibus & institutis omnibus. CAP. XI.

Terra, quę nūc Turcia est, maiore Armeniā ab ortu habet, excurritq; ad Cilicū usq; pelagus, septentrionē uersus Euxino terminatur, ab Aitone Turqa dicitur, plures in ea puiniæ: Lycaonia, in qua Iconiū caput gentis. Capadoccia, in qua Cæsarea, Isaura, ubi Seleucia: Licia quæ nunc Briquia. Ionia, quæ Quiscū, ubi Ephesus. Paphlagonia, ubi Germanopolis. Lenechubi